
全国計量士大会特集のご案内 
 

 発行日 平成３１年３月１７日  

 
 全国計量士大会特集を「日本計量新報」紙上で行います。 
 第17回目の全国計量士大会は、交流や情報交換、資質向上への技術研修などを求める
計量士会員の要望に応えて平成31年2月22日に福岡市中央区大名の西鉄グランドホテルで
開かれます。 
 
 
 本紙では重要な社会基盤である計量制度と、これにリンクした活動をされている各地
の計量士および計量士会の一層の発展を願うとともに、上記大会の内容や意義について
詳報し、今後の大会の発展の一助になれば幸に存じます。 
 
 
 特集では、第15回全国計量士大会の全容を中心にお伝えするとともに、計量士の現況
や意義、各地の団体の活動内容、問題点をお伝えします。 
 
 
 つきましては同特集紙に広告をお出しくださるようお願い申しあげます。関係各所へ
メッセージしていただくために広告欄を大いにご利用ください。関係の皆様の広告のご
出稿を切にお願い申し上げます。 
 
 下記の諸点について格別の御協力を賜りますようようお願い申し上げます。 
 
 

【広告のお願い】 

 ご予算とデザインに合わせられるよう各種ご用意しております。別紙の広告申込書を 

ご参照下さい。 

 そのほかご不明な点は、お気軽に御相談下さい。(TEL 03-3295-7871  担当 小野、高松 ) 
 

 １．特集号発行日  平成３１年３月１７日  

 

 ２．広告原稿締切  平成３１年３月１１日  

 

 ３．広 告 料 金   特集広告申込書をご覧下さい。 

 
 
 
 

平成31年2月 
 

株式会社日本計量新報社 

TEL 03-5628-7070 
FAX 03-5628-7071 

e-mail:edit@keiryou-keisoku.co.jp 


